della certificazione energetica dell’immobile pari ad € 500,00, ed 

ancora va applicata una riduzione pari al 1,5% del valore 

dell’immobile per l’assenza della garanzia per vizi, per cui il valore 

unitario di mercato dell’unità immobiliare risulta essere: 

€/mq 3.200,00 x mq 34,75 = € 111.200,00 

(Euro centoundicimiladuecento/00) 

A detrarre: 

- Certificazione energetica:     €    500,00 

- riduzione valore di mercato praticata 

per assenza garanzia per vizi del  

bene nella misura del 1,5%                    € 1.668,00 

per una decurtazione totale pari ad       €     2.168,00  

€ 111.200,00 - € 2.168,00 = € 109.032,00 

(Euro centonovemilatrentadue/00) 

Punto – q) 

Nel caso si tratti di quota indivisa, valutare sia la sola quota, tenendo conto 
della maggior difficoltà di vendita pe le quote indivise, sia l’intero cespite; precisi 
infine se il bene risulti comodamente divisibile, identificando, in caso affermativo,